Monsenhor Tabosa/CE, no uso das atribuições legais que me são conferidas pela Lei 
Orgânica no art. 64, inciso II, sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art.  1º  –  Fica instituído o piso salarial  mínimo dos servidores públicos  do município  de 
Monsenhor Tabosa/CE em R$ 1.302,00 (mil, trezentos e dois reais).

Art. 2º - Considera-se piso salarial mínimo o vencimento inicial de cada cargo.

Art.  3º  -  No pagamento  do  piso  salarial  aludido  no  artigo  1º  desta  Lei  observar-se-á  a 
proporcionalidade das horas trabalhadas.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de dotações próprias